
R AD A  G M I N Y  P AD E W  N AR O D O W A  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STUDIUM  

UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW 

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

GMINY PADEW NARODOWA 
 

 

 

Załącznik Nr I  

do Uchwały Nr ....../...../...... Rady Gminy w Padwi Narodowej z dnia ..............2001 r. 

C Z Ę Ś Ć  I  

zawierająca tekst: 

 Uchwała 

 Informacje wprowadzające 

 Uwarunkowania realizacji celów rozwoju przestrzennego gminy 

C Z Ę Ś Ć  I I  

zawierająca tekst: 

 Cele i kierunki rozwoju 

 Polityka rozwoju przestrzennego 

 Materiały źródłowe 

 Załączniki 

 Dokumenty formalno prawne (wyciąg) 

 

 

 

 

PADEW  NARO DO W A 2001  RO K 





 

 

 

    Załącznik Nr 1 

    do uchwały Nr …/…/2017 
[...]
przekraczających dopuszczalną wartość gęstości mocy wynoszącą 0,1 w/m
2
 nie 

znajdują się żadne budynki przeznaczone na pobyt ludzi; 

 obszar występowania pól elektromagnetycznych o wartościach stwarzających 

potencjalne zagrożenie dla środowiska i zdrowia ludzi znajduje się na znacznej 

wysokości; 

 nie oddziaływuje negatywnie na stan środowiska: powietrze, wodę, faunę i florę; 

 dla istniejącego stanu zagospodarowania otoczenia nie ma potrzeby ustanowienia 

obszaru ograniczonego użytkowania. 

Obszar gminy w przeważającej większości posiada również dobry zasięg działania 

Telefonii Komórkowej operatorów Ery GSM i Plus GSM. 

7.3. Zaopatrzenie w gaz 

Gmina jest zgazyfikowana siecią średnioprężną Ø 125, 80, 60, 50, 40, 32 od stacji 

redukcyjno-pomiarowej Iº Skopanie o Q = 3200 Nm
3
/h. 

Istniejąca  stacja jak i sieć przesyłowa posiadają rezerwy przepustowości, gdyż 

stopień wykorzystania gazociągu jest niski. Poniżej przedstawiono wielkości połączeń  

w poszczególnych sołectwach: 

 Padew Narodowa   50% gospodarstw domowych; 

 Pierzchne    44% gospodarstw domowych; 

 Kębłów     18% gospodarstw domowych; 

 Rożniaty   10% gospodarstw domowych; 



 

 79 

 Zaduszniki    23% gospodarstw domowych; 

 Babule     25% gospodarstw domowych; 

 Wojków    28% gospodarstw domowych; 

 Domacyny    24% gospodarstw domowych; 

 Zachwiejów    21% gospodarstw domowych; 

 Piechoty    16% gospodarstw domowych; 

 Zarównie    35% gospodarstw domowych; 

Niezbyt wysoki procent podłączeń związany jest głównie z ceną gazu w stosunku do 

innych nośników energii. 

W najbliższym okresie przewiduje się realizacje sieci w sołectwie Zachwiejów – Rusinów. 

7.4.  Zaopatrzenie w wodę 

Na terenie gminy w części południowo – wschodniej istniejący GZWP Nr 425 na 

obszarze którego zlokalizowane jest ujęcie wód wgłębnych ,,Padew” wraz ze stacją 

uzdatniania. 

Decyzja Wojewody Tarnobrzeskiego znak OS–XI–6210/16/96/JU z dnia  

30.07.1996 r. udzielono pozwolenia wodno – prawnego na pobór wód podziemnych  

z ujęcia zlokalizowanego w Padwi Narodowej (rejon przysiółka Zababce) składającego się 

z trzech studni wierconych: S–1, S–2 (podstawowej) i S–3 awaryjne ujmujące wody  

z utworów czwartorzędowych w ilości Q godz. 45,8 m
3
. 

Pobór wody z poszczególnych studni nie przekroczył ich zatwierdzonych wydajności 

eksploatacyjnych wynoszących studnie: 

 S–1 – Qe = 24,8 m
3
/godz. przy Se = 1,8 m; 

 S–2 – Qe = 21,0 m
3
/godz. przy Se = 1,8 m; 

 S–3 – Qe = 15,6 m
3
/godz. przy Se = 1,4 m. 

Zrealizowana w roku 1996 stacja uzdatniania wody składa się z następujących elementów 

technologicznych: 

 napowietrzanie wody – zasysacze liniowe; 

 węzeł przygotowania i dawkowania reagentów; 

 mieszacz wodno – powietrzny; 

 filtry Iº i IIº po dwie sztuki filtrów ciśnieniowych w każdym stopniu; 

 dezynfrakcja wody podchlorynem sodu; 

 zbiornik wyrównawczy stalowy V = 310 m
3
; 

 zespół pomp ściekowych; 

Zakładano w oparciu o perspektywiczny bilans wodny konieczność realizacji dodatkowych 

elementów stacji, w tym drugiego zbiornika V = 310 m
3
 i elementów technologicznych,  

w tym podwojenie filtrów pospiesznych Iº i IIº i zrealizowany układ rurociągów pod 

docelowe urządzenia. 

Zrealizowano w drugiej połowie lat 90–tych układ sieci wodociągowych 

podstawowych w ilości do 82 m i na terenie sołectw Padew Narodowa, Kębłów, Wojkowa, 

Zaduszniki, Rożniaty, Pierzchnie, Zarównie, Piechoty, Babule oraz przyjęto sieć 

wodociągową w sołectwach Przykop i Domacyny (zasilana pierwotnie od strony gminy 

Baranów Sandomierski), co pozwala zabezpieczyć potrzeby całego obszaru gminy. 

Dane dotyczące sieci i rozbiorów wody w 2000 r. przedstawiają poniższe tabele: 



 

 80 

Tabela Nr 22. 

Miejscowość 

Długość czynnej 

sieci rozdzielczej 

(bez przyłączy  

w km) 

Budynki mieszkalne i zbiorowego 

zamieszkania przyłączone do sieci 

wodociągowej 

Woda 

Budynki 
Mieszkania w 

tych budynkach 

Pobrana z 

ujęć 

Dostarczona gospodarstwom 

domowym, gospodarstwom 

zbiorowymi indywidualnym 

gospodarstwom rolnym 

w sztukach w dam 

Babule 3,0 64 64 3,5 2,9 

Domacyny 3,5 43 43 6,2 4,4 

Kębłów 6,3 45 45 1,9 1,9 

Padew Narodowa 33,4 445 445 44,0 40,7 

Pierzchne 2,5 25 25 1,2 1,2 

Piechoty 2,8 45 45 2,8 2,8 

Przykop 6,2 99 99 10,8 6,9 

Rożniaty 11,6 112 112 2,5 2,5 

Zaduszniki 4,7 70 70 2,4 1,5 

Zachwiejów 2,5 29 29 2,5 2,3 

Zarównie 3,6 66 66 7,0 5,5 

Wojków 7,0 73 73 3,2 2,8 

Gmina ogółem 87,1 1116 1116 91,0 75,3 

Tabela Nr 23. 

Eksploatacja wodociągu 

Wyszczególnienie 
Wykonanie w dam

3
 

(1 dam=1 tys. m
3
) 

wodociąg 

woda pobrana z ujęć 
razem 91,0 

w tym z ujęć powierzchniowych - 

Zakup hurtowy wody - 

Sprzedaż hurtowa wody 75,3 

Woda dostarczona 

odbiorcom (zużycie 

wody) 

Razem 75,3 

W tym  Gospodarstwom domowym 75,3 

Na cele produkcyjne - 

Woda pobrana na własne cele produkcyjne - 

Woda pobrana na własne inne cele (np. pożarnictwo, 

utrzymanie zieleni) 
8,0 

Straty wody z sieci 7,7 

Urządzenia wodociągowe 

Wyszczególnienie Stan na koniec roku 

Dobowa zdolność produkcyjna czynnych 

urządzeń w m
3
/d 

Ujęć wody 960 

Uzdatniania 900 

Całego wodociągu 900 

Długość czynnej 

sieci w km 

Magistralnej (przesyłowej) 87,1 

Połączeń prowadzących do budynków 

i innych obiektów  

Wodociągowych 31,0 

Analiza dotychczasowego użytkowania ujęcia wody i stacji uzdatniania wskazuje, że 

założony projektowy bilans potrzeb wodnych jest realizowany w 40–50%, stąd znaczne 

rezerwy i dotychczas brak potrzeby realizacji II etapu inwestycji. Stwarza to korzystne 



 

 81 

warunki dla rozwiązań kierunkowych w zakresie możliwości zaspakajania potrzeb 

wodnych. 

7.5.  Gospodarka ściekowa 

Na obszarze gminy aktualnie brak jest zorganizowanego systemu gospodarki 

ściekowej. Istniejąca zabudowa mieszkaniowa oraz obiekty użyteczności publicznej 

posiadają lokalne systemy kanalizacji odprowadzającej ścieki do zbiorników 

bezodpływowych, odprowadza się do licznych cieków i rowów melioracji lub opróżnia 

okresowo i wywożone przez jednostki posiadające sprzęt specjalistyczny (S.K.R., MPGK – 

Mielec) na oczyszczalnie w Skopaniu lub Mielcu. Są to niekiedy niewielkie ilości ścieków. 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Mielcu w drugiej połowie 2000 r. 

stworzyło nowe warunki dla złagodzenia problemu zagospodarowania ścieków. 

Zrealizowano również w 2000 r. lokalny system odbioru oczyszczania ścieków związany  

z realizacją Szkoły Podstawowej w Padwi Narodowej. Przyjmuje on ścieki ze Szkoły 

Podstawowej, Gminnej Spółdzielni, Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej i Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Dodatkowo stworzono również możliwości odbioru ścieków dowożonych taborem 

asenizacyjnym z budynku Urzędu Gminnego w Padwi Narodowej i innych w miarę 

możliwości (do punktu zlewnego). 

Główny ciąg technologiczny obejmuje urządzenia do wstępnego oczyszczania 

mechanicznego i właściwego usuwania związków biogennych. 

Jest to oczyszczalnia Typ POLI 1A.E 100 składająca się z: 

 pompowni; 

 osadnika wstępnego; 

 komory napowietrzania; 

 osadnika wtórnego; 

 zbiornika zlewnego; 

Odbiornikiem ścieków jest rów o nazwie ,,Nart”, który jest odpływem „Potoku Rów”  

w km 4 + 150. Pozwolenie wodno – prawne znak: OS–II–62622/46/00 wydane przez 

Starostwo Powiatowe zezwala na zrzut ścieków w ilości: 

 Qśr d = 19,8 m
3
/d; 

 Qmax d = 21,3 m
3
/d; 

 Qmax h = 2,65 m
3
/h; 

dopuszczalnych wartościach wskaźników zanieczyszczeń na okres 15 lat. 

Uwarunkowania rozwoju  

Niezależnie od rozwiązań zabezpieczających bieżące potrzeby Zarząd Gminy podjął 

działania zmierzające w kierunku rozwiązań systemowych. Podjęto działania projektowe 

dla realizacji gminnej oczyszczalni ścieków. Przeznaczono działkę nr 1873/3 w Padwi 

Narodowej nad rzeką Babulówką pod realizację tego zadania. 

Dotychczasowe prace projektowe wskazują, że będzie to mechaniczno–biologiczna 

oczyszczalnia ścieków nosząca nazwę CYKLOP przeznaczona do oczyszczania ścieków 

bytowo gospodarczych o przepustowości Qśr = 300 m
3
/d składająca się z: 

 budynku technologicznego; 

 reaktorów; 

 odwadniania osadowego; 



 

 82 

 punktu zlewnego ze zbiornikiem ścieków dowożonych; 

 pompowni. 

Oczyszczalnie tego typu stanowią odmianę metody osadu czynnego, charakteryzują 

się tym, że w miejsce reaktora o ciągłym przepływie ścieków i stałym napełnianiu, 

występuje reaktor cyklicznie częściowo opróżniany i dopełniany. Procesy cząstkowe 

właściwe dla osadu czynnego, przebiegające w reaktorze przepływowym w sposób 

równoczesny, takie jak: mieszanie–napowietrzanie, dopływ–odpływ, w reaktorze SBR 

rozdzielone są jako odrębne fazy cyklu. 

W pełnym cyklu występują dodatkowo fazy: sedymentacja i dekantacja, pozwalające 

na eliminacje osadnika wtórnego. Recyrkulacja osadu czynnego jest zbędna, ponieważ 

osad nie odpływa z reaktora w mieszaninie ze ściekami, lecz kolejno rozrzedza się i unosi 

w cieczy w fazie napowietrzania, albo opada i zagęszcza się przy dnie – w fazie 

sedymentacji i dekantacji. 

W cyklu rozbudowanym, zapewniony jest wyższy efekt usuwania azotu oraz wysoki 

poziom biologicznego usuwania fosforu, a więc w przypadku oczyszczania ścieków 

bytowo–gospodarczych, spełnione będą wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra 

Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa. 

Rozpoczęto również prace projektowe dla pierwszego etapu realizacji kanalizacyjnej 

w systemie grawitacyjno–ciśnieniowym dla sołectw: Padew Narodowa i Pierzchne. 

7.6.  Gospodarka odpadami 

Gmina posiada wysypisko odpadów komunalnych zlokalizowane na działkach nr 

4020 i 4021 położonych w Padwi Narodowej. Teren jest własnością gminy, zajmuje około 

1 ha powierzchni, pierwotnie był to teren gdzie eksploatowano glinę. Wysypisko 

eksploatowane jest od roku 1987 r. W roku 1987 decyzją ND VII.7351/10/98 Kierownik 

Urzędu Rejonowego w Tarnobrzegu uzyskał po modernizacji pozwolenie na użytkowanie. 

Na składowisku znajdują się obecnie następujące obiekty i urządzenia: 

 ogrodzenie z bramą wjazdową główną i bramą boczną; 

 budynek gospodarczy (portiernia) ze składem makulatury; 

 wybetonowany boks na złom; 

 wybetonowany boks na szkło; 

 brodzik dezynfekcyjny; 

 składowisko piasku i wapna do podsypywania odpadów. 

Wysypisko jest nadpoziomowe, można wydzielić kwatery składowania, które mają 

częściowo wyprofilowanie skarpy. Poziom wód gruntowych występuje na głębokości  

1,3–1,5 m p.p.t. i jest częściowo zabezpieczony przed zanieczyszczeniami występującymi 

w spągu wyrobiska płatami gliny. 

Szacuje się, że obecnie zapełnione jest około 1/4 powierzchni przy wysokości 

składowania 0,5–1,0 m. Ilość odpadów jaka aktualnie znajduje się w wysypisku jest trudna 

do oczyszczenia gdyż ilość przywiezionych odpadów nie była do 2000 roku 

ewidencjonowana. Składowisko jest ogólnodostępne raz w tygodniu, w soboty. Wówczas 

jest osoba, która na obiekcie przyjmuje odpady, wydaje pokwitowania, plantuje, dokonuje 

wstępnej selekcji, przesypuje warstwy ziemią. 

Głównym dostawcą odpadów z terenu gminy na wysypisko jest Miejskie 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. w Mielcu, które decyzją 

RGR/763/e/7/2000 z dnia 28.08.2000 r. Urząd Gminy uzyskał zezwolenie – koncesja na 



 

 83 

wykonywanie usług w zakresie wywozu odpadów komunalnych stałych i płynnych  

z obszaru gminy do roku 2010. 

Zgodnie z umową Przedsiębiorstwo zobowiązało się do prowadzenia ilościowej  

i jakościowej ewidencji wywożonych odpadów, dostarczenie nieodpłatnie pojemników 

mieszkańcom gminy. 

Przedsiębiorstwo za II półrocze 2000 r. dostarczyło na składowisko około 175 m
3
 

zanieczyszczeń wraz z mieszkańcami sołectw Padew Narodowa, Wojków, Zaduszniki, 

Kębłów około 110 pojemników 120 litrowych oraz pojemniki kontenerowe 1100 litrowe. 

Gmina podjęła próby selektywnej zbiórki przy pomocy worków foliowych. 

Uwarunkowania i kierunki gospodarki odpadami  

Unieszkodliwianie odpadów 

1.  Wychodząc naprzeciw polityce komunalnej i ekologicznej państwa oraz standardom 

Unii Europejskiej, zakłada się potrzebę realizacji składowiska odpadów które będzie 

dysponowało następującymi obiektami: 

 zbiorczy punkt selektywnego gromadzenia odpadów; 

 sortownia odpadów użytkowych; 

 kompostownia bioodpadów i odpadów zielonych oraz osadów z gminnych 

oczyszczalni ścieków; 

 składowisko odpadów nieaktywnych. 

2. Punkt selektywnego gromadzenia odpadów stwarzałby możliwość ich wtórnego 

sortowania, przechowywania i dystrybucji do specjalistycznych zakładów przerobu. 

Do punktu dostarczono by odpady użytkowe, problemowe, niebezpieczne, 

wielkogabarytowe, samochodowe i inne z całego terenu gminy. 

3. Odpady problemowe i niebezpieczne wydzielone z odpadów komunalnych w ramach 

selekcji negatywnej – detoksykacji, a nie zagospodarowane przez producenta, 

powinny być na terenie zakładu lub zbiorczego punktu selektywnego gromadzenia – 

magazynowane tymczasowo do chwili przekazania specjalistycznym jednostkom, 

zajmującym się ich unieszkodliwianiem – głównie poprzez utylizację termiczną. 

Spalanie wysokotemperaturowe może odbywać się w spalarniach mobilnych lub 

ponad-regionalnych centrach. Taki kierunek jest zgodny z programem wykonawczym 

do polityki ekologicznej państwa. 

Organizacja i zarządzanie 

1. Zorganizowanie obsługi wywozu odpadów tak aby 100% mieszkańców pozbywała 

się odpadów w sposób legalny. 

2. Zadania własne gminy w zakresie utrzymania czystości można realizować poprzez 

jednostki własne lub powierzać innym podmiotom na zasadach zezwolenia – 

koncesji. 

3. Zalecaną formę organizacji jest zachowanie strategicznego mienia komunalnego. 

Usługi transportu powierza się zwykle wybranym w drodze przetargu 

uspołecznionym lub prywatnym jednostkom organizacyjnym. 

4. Zakłady własne gminy powinny działać w oparciu o przepisy prawa handlowego 

dające zakładowi osobowość prawną, umożliwiającą generowanie środków na 

rozwój i ewentualny zysk oraz wchodzenie w spółki dla pozyskania kapitału 

zewnętrznego. Należy być przygotowanym na konkurencję również firm zachodnich 

po przystąpieniu Polski do Unii Europejskiej. 



 

 84 

5. Należy stymulować racjonalne zagospodarowanie odpadów poprzez rozwijanie 

świadomości ekologicznej oraz edukacji i eksponowanie pozytywnych wzorców do 

naśladowania. Bardzo dobre rezultaty daje wychowanie ekologiczne społeczeństwa 

poprzez edukację młodzieży. 

Zasady polityki cenowej i taryfowej 

1. Generalnie zaleca się, aby usługi komunalne w zakresie gromadzenia, wywozu  

i unieszkodliwiania odpadów były odpłatne. Ustalając taryfy opłat należy kierować 

się zasadą samofinansowania działalności i eliminacji dotacji budżetowych. Opłaty 

powinny spełniać funkcje – dochodową i informacyjno-motywacyjną. 

2. W okresie początkowym – wprowadzania systemu zbiorczych – wiejskich punktów 

gromadzenia czy też selekcji „u źródła” praktykuje się finansowanie z budżetu gminy 

– aby zachęcić mieszkańców do korzystania z systemu. 

3. W późniejszym okresie opłatami obciąża się mieszkańców, np. sołtysi zawiadamiają 

i opłacają wywóz pojemnika ze składek społeczności lokalnej. 

4. Dobre rezultaty daje system bezpłatnego pozbywania się odpadów 

wyselekcjonowanych, natomiast odpłatnego odpadów zmieszanych. System ten 

mobilizuje do minimalizowania ilości odpadów oraz do ich selekcji  

w gospodarstwach domowych. 

5. Istnieją też opłaty poprzez system podatkowy. System ten ma następujące zalety: 

zlikwidowanie podstaw do nieformalnego zbywania odpadów – mieszkaniec nie jest 

zobowiązany umowami z wywoźnikiem, a gmina ma możliwość kompleksowego 

sterowania regionalną gospodarką odpadami. Wada – brak mechanizmów 

mobilizujących do redukcji i selekcji odpadów. 

Systemy gromadzenia odpadów 

1. Gminny system zbiórki odpadów komunalnych w zbiorczych – wiejskich punktach 

gromadzenia w pojemnikach 1100 litrów, poprzez zabezpieczenie niezbędnej liczby 

pojemników, aby ich rozstawienie umożliwiało dostęp i korzystanie z nich przez 

100% mieszkańców gminy. 
